
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
УЛЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«23» мая 2023 года № 09 с. Ульяновское 

О внесении изменений и дополнений в постановление от16.12.2021 №08 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения постановления в соответствии с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Ульяновского 
сельского поселения, администрация Ульяновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление:«Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдачи документов 
(выписки из домовой книги, выписки из похозяйственней книги, карточки 
регистрации, справок и иных документов) от 16.12.2021 №08 следующие 
изменения и дополнений: 
1.1. Статья (Показатели доступности и качества муниципальной 
услуги)дополнить пунктами 2.17.,2.18.,2.19 следующего содержания: 
2.17. Администрация предоставляющие муниципальные услуги, не вправе 
требовать от заявителя: 
документы, подтверждающие предоставление лицу специального права на 
управление транспортным средством соответствующего вида; документы, 
подтверждающие прохождение государственного технического осмотра 
(освидетельствования) транспортного средства соответствующего вида; 
справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, 
входящими в государственную, муниципальную или частную систему 
здравоохранения. 

2.18. При наступлении событий, ~ являющихся основанием для 
предоставления муниципальных услуг, Администрация предоставляющий 
муниципальную услугу, вправе: 

при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться 



основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, 
направленные на формирование результата предоставления 
соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные 
запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления 
соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 
использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

2.19. Результаты предоставления муниципальных услуг учитываются и 
подтверждаются путем внесения Администрацией в муниципальные и в 
государственные информационные системы сведений в электронной форме. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародование) 
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
Ульяновского сельского поселения 


